
        

UCHWAŁA NR 508/LIII/2021 

RADY MIASTA OSTROŁ�KI 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie przyj�cia „Programu współpracy Miasta Ostroł�ki z organizacjami 

pozarz�dowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalno�ci 

po�ytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 z pó�n. zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalno�ci 

po�ytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Z 2020 r. poz. 1057 z pó�n. zm.) uchwala si�, co 

nast�puje: 

§ 1. 

Przyjmuje si� „Program współpracy Miasta Ostroł�ki z organizacjami pozarz�dowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalno�ci po�ytku publicznego  

i o wolontariacie na 2022 rok”, stanowi�cy zał�cznik do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza si� Prezydentowi Miasta Ostroł�ki. 

§ 3.

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Miasta Ostroł�ki. 

Przewodnicz�cy Rady Miasta 

Ostroł�ki 

Wojciech Zarzycki 



Zał�cznik do uchwały 

Nr 508/LIII/2021 

Rady Miasta Ostroł�ki 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Program współpracy Miasta Ostroł�ki z organizacjami pozarz�dowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalno�ci po�ytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok 

Wst�p 

Bardzo wa�n� cz��� zada� własnych Miasta Ostroł�ki realizuj� organizacje pozarz�dowe działaj�ce 

na jego terenie lub na rzecz jego mieszka�ców. Współpraca ze stowarzyszeniami, fundacjami czy 

klubami sportowymi pozwala zaspokoi� zbiorowe potrzeby wspólnoty, a jednocze�nie jest podstaw�

budowania społecze�stwa obywatelskiego. 

Program Współpracy okre�la formy tej współpracy, jej ogólne zasady oraz priorytetowe zadania 

publiczne, których realizacja zwi�zana jest z ich finansowaniem lub dofinansowaniem z bud�etu 

miasta. Pozwala jednocze�nie zaplanowa�, jak współpraca ta b�dzie wygl�dała w roku kolejnym. 

Podejmuj�c niniejszy dokument, samorz�d Miasta Ostroł�ki deklaruje ch�� dalszego wspierania 

organizacji pozarz�dowych, tym samym przyczyniaj�c si� do ich rozwoju i lepszego funkcjonowania 

w przyszło�ci. 

§ 1. 

Postanowienia ogólne 

Ilekro� w Programie jest mowa o: 

1. „ustawie” – rozumie si� przez to ustaw� z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalno�ci po�ytku 

publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z pó�n. zm.), 

2. „ustawie o zdrowiu publicznym” – rozumie si� przez to ustaw� z dnia 11 wrze�nia 2015 r. 

o zdrowiu publicznym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 183, z pó�n. zm.), 

3. „uchwale” – rozumie si� przez to uchwał�, do której zał�cznikiem jest Program, 

4. „Mie�cie” – rozumie si� przez to Miasto Ostroł�ka, 



        

5. „Prezydencie” – rozumie si� przez to Prezydenta Miasta Ostroł�ki, 

6. „organizacjach pozarz�dowych” – rozumie si� przez to organizacje pozarz�dowe oraz inne 

podmioty prowadz�ce działalno�� po�ytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy, 

7. „dotacji” – rozumie si� przez to dotacj� w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tj. Dz .U. z 2021 r. poz. 305, z pó�n. zm.), 

8. „konkursie” – rozumie si� przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2  

i w art. 13 ustawy, 

9. „programie” – rozumie si� przez to roczny program współpracy Miasta Ostroł�ki 

z organizacjami pozarz�dowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy. 

§ 2. 

Cele współpracy 

1. Głównym celem programu jest tworzenie partnerstwa pomi�dzy Miastem a organizacjami 

pozarz�dowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalno�ci 

po�ytku publicznego i o wolontariacie oraz wykorzystanie potencjału tkwi�cego 

w aktywno�ci społecznej mieszka�ców w celu lepszej realizacji zada� publicznych. 

2. Cel główny programu, o którym mowa w ust. 1, realizowany jest poprzez cele szczegółowe, 

a zwłaszcza przez: 

1) wspieranie działa� i inicjatyw na rzecz społeczno�ci lokalnej, 

2) udział organizacji pozarz�dowych w realizacji zada� publicznych na terenie miasta oraz 

na rzecz jego mieszka�ców, 

3) podejmowanie wspólnych działa� maj�cych na celu podniesienie sprawno�ci 

funkcjonowania organizacji pozarz�dowych, 

4) promocj� przez samorz�d Miasta zada� publicznych zleconych organizacjom 

pozarz�dowym, 

5) pomoc kierowan� do organizacji w zakresie pozyskiwania �rodków zewn�trznych, 

6) dost�p do informacji o działaniach samorz�du Miasta dot. organizacji pozarz�dowych, 

7) konsultowanie z organizacjami pozarz�dowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy, projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotycz�cych działalno�ci 

statutowej tych organizacji, 

8) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, zło�onych 



z przedstawicieli organizacji pozarz�dowych, podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 

ustawy oraz przedstawicieli wła�ciwych organów administracji publicznej, 

9) wspieranie organizacji i promocji wolontariatu, 

10) promowanie aktywno�ci społecznej mieszka�ców. 

§ 3. 

Zasady współpracy 

1. Podstawowym kryterium decyduj�cym o podj�ciu współpracy Miasta z organizacjami 

pozarz�dowymi jest prowadzenie przez te organizacje działalno�ci na terenie miasta Ostroł�ki 

i/lub na rzecz jego mieszka�ców. 

2.  Współpraca Miasta z organizacjami pozarz�dowymi ma charakter finansowy 

i pozafinansowy. 

3. Przy podejmowaniu współpracy z organizacjami pozarz�dowymi Miasto kierowa� si� b�dzie 

nast�puj�cymi zasadami: 

1) pomocniczo�ci – zgodnie z któr�, realizacja mo�liwie szerokiego zakresu zada�

publicznych Miasta powinna odbywa� si� przez struktury usytuowane jak najbli�ej 

obywateli, natomiast Miasto podejmuje działania na rzecz pobudzania, wspomagania 

i uzupełniania działalno�ci sektora pozarz�dowego, przy jednoczesnym wykonywaniu 

tych zada� w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy, 

2) suwerenno�ci stron – która oznacza, �e Miasto i organizacje pozarz�dowe, realizuj�c 

zadania publiczne, s� w stosunku do siebie równorz�dne, a organy administracji 

publicznej uznaj� niezbywalne prawo mieszka�ców do niezale�no�ci wzgl�dem władzy 

publicznej i samodzielnego definiowania i rozwi�zywania problemów społecznych, 

3) partnerstwa – co oznacza, �e organizacje pozarz�dowe, na zasadach i w formie 

okre�lonej w ustawach, współpracuj� z samorz�dem w identyfikowaniu i definiowaniu 

problemów społecznych, wypracowywaniu sposobów ich rozwi�zywania oraz na 

zasadzie dobrowolno�ci stron współdziałaj� z Miastem przy wykonywaniu zada�

publicznych, 



        

4) efektywno�ci – w my�l której, Miasto podejmuje współprac� z organizacjami 

pozarz�dowymi przy realizacji zada� publicznych wybieraj�c najefektywniejszy sposób 

wykorzystania �rodków publicznych, z zachowaniem wymogów okre�lonych w ustawie 

o finansach publicznych, 

5) uczciwej konkurencji – która oznacza, �e Miasto udzieli wszystkim podmiotom 

informacji i wsparcia w ten sam sposób odno�nie zlecanych zada� publicznych oraz 

�rodkach przeznaczonych na ich realizacj�, a tak�e zastosuje jednakowe kryteria oceny 

zło�onych ofert, 

6) jawno�ci – zgodnie z któr�, wszystkie mo�liwo�ci jak równie� zasady współpracy Miasta 

z organizacjami pozarz�dowymi s� jawne, powszechnie wiadome i dost�pne oraz jasne 

i zrozumiałe w zakresie stosowanych procedur i kryteriów. 

§ 4. 

Okres realizacji programu 

Miasto Ostroł�ka realizuje zadania publiczne we współpracy z organizacjami, o których mowa 

w ustawie na podstawie rocznego programu współpracy, w okresie od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 

31 grudnia 2022 r. 

§ 5. 

Zakres przedmiotowy (obszar działania) 

Współpraca Miasta z organizacjami dotyczy realizacji sfery zada� publicznych okre�lonych w art. 4 

ust. 1 ustawy o działalno�ci po�ytku publicznego i o wolontariacie oraz art. 3 ust. 2 ustawy 

o zdrowiu publicznym, a w szczególno�ci zada� w zakresie: 

1) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

2) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

3) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji �yciowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób, 

4) działalno�ci na rzecz osób niepełnosprawnych, 

5) ochrony i promocji zdrowia, 



6) przeciwdziałania uzale�nieniom i patologiom społecznym, 

7) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwi�kszania �wiadomo�ci prawnej 

społecze�stwa, 

8)  promocji i organizacji wolontariatu, 

9)  turystyki i krajoznawstwa, 

10) ekologii i ochrony zwierz�t oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 

11) działalno�ci na rzecz organizacji pozarz�dowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 

3, 

12) działalno�ci na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagro�onych 

wykluczeniem społecznym, 

13) działalno�ci na rzecz równych praw kobiet i m��czyzn.  

§ 6. 

Priorytetowe zadania publiczne 

1. Ustala si� nast�puj�ce priorytetowe zadania realizowane w ramach programu w roku 2022: 

1) dla obszaru kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) wspieranie społecznych, lokalnych inicjatyw kulturalnych i przedsi�wzi��

artystycznych, 

b) organizacj� otwartych, plenerowych imprez kulturalnych, wzbogacaj�cych ofert�

kulturaln� dla mieszka�ców, 

c) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, piel�gnowanie polsko�ci oraz 

rozwoju �wiadomo�ci narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

d) wspieranie działalno�ci edytorskiej i wydawniczej popularyzuj�cej wiedz� o dziejach 

Miasta i losach jego mieszka�ców oraz upowszechniaj�cej dorobek ostroł�ckich 

twórców; 

2) dla obszaru wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

a) wspieranie szkolenia sportowego i uczestnictwa w regionalnych, ogólnopolskich 

i mi�dzynarodowych imprezach sportowych dzieci i młodzie�y, 



        

b) wspieranie szkolenia sportowego i uczestnictwa w regionalnych, ogólnopolskich 

i mi�dzynarodowych imprezach sportowych seniorów, 

c) wspieranie organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci, młodzie�y  

i seniorów, w tym Igrzysk Młodzie�y Szkolnej, 

d) organizacj� amatorskich imprez sportowych ró�nych dyscyplin sportowych, 

e) organizacj� zaj�� pozalekcyjnych w zakresie ró�nych dyscyplin sportu 

młodzie�owego; 

3) dla obszaru pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

�yciowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób:

a) pomoc dzieciom i młodzie�y pochodz�cej z rodzin ubogich, niewydolnych 

wychowawczo, w celu poprawy ich funkcjonowania w �rodowisku szkolnym  

i w rodzinie, 

b) wszechstronna pomoc osobom i rodzinom ubogim, zagro�onym wykluczeniem 

społecznym w celu poprawy ich sytuacji bytowej oraz funkcjonowania w lokalnym 

�rodowisku, 

c) Wspieranie samodzielno�ci i uczestnictwa w �yciu społecznym osób starszych, w tym 

zagro�onych wykluczeniem społecznym, 

d) wspieranie organizacji zajmuj�cych si� pozyskiwaniem, odbieraniem, 

przechowywaniem i dystrybucj� �ywno�ci (organizacja banków �ywno�ci, zbiórek, 

jadłodzielni),

e) poprawa funkcjonowania osób bezdomnych w �rodowisku lokalnym – zapewnienie 

tymczasowego schronienia, w tym w ogrzewalni oraz pomieszczenia dziennego 

pobytu dla osób bezdomnych,  

f) prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Ostroł�ce, Aleja Wojska Polskiego 32, 

g) organizacja opieki wytchnieniowej;

4) dla obszaru działalno�ci na rzecz osób z niepełnosprawno�ciami: 

a) organizowanie i prowadzenie szkole�, kursów, warsztatów, grup �rodowiskowego 

wsparcia oraz zespołów aktywno�ci społecznej dla osób z niepełnosprawno�ciami – 

aktywizuj�cych zawodowo i społecznie te osoby, 



b) prowadzenie poradnictwa psychologicznego, społeczno-prawnego oraz udzielanie in-

formacji na temat przysługuj�cych uprawnie�, dost�pnych usług, sprz�tu rehabilita-

cyjnego i pomocy technicznej dla osób z niepełnosprawno�ciami, 

c) organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla 

osób z niepełnosprawno�ciami wspieraj�cych ich aktywno�� w tych dziedzinach, 

d) prowadzenie grupowych i indywidualnych zaj�� dla osób z niepełnosprawno�ciami  

w ró�nym wieku; 

5)  dla obszaru ochrony i promocji zdrowia: 

a) edukacja zdrowotna na temat przeciwdziałania HIV/AIDS, HCV, narkomanii, 

b) propagowanie zdrowego stylu �ycia, zasad udzielania i pomocy przedmedycznej 

i medycznej, 

c) edukacja kobiet w ci��y oraz ich rodzin w zakresie opieki nad przyszł� matk�  

i dzieckiem, 

d) realizacja działa� w zakresie propagowania honorowego dawstwa krwi jako metody 

ratowania ludzkiego zdrowia i �ycia,

e) edukacja zdrowotna na temat skutków zdrowotnych otyło�ci, propagowanie ruchu 

jako skutecznego narz�dzia walki z otyło�ci�,

f) propagowanie aktywno�ci fizycznej i intelektualnej w�ród seniorów;

6) dla obszaru przeciwdziałania uzale�nieniom i patologiom społecznym: 

a) działalno�� informacyjna i edukacyjna na temat zdrowotnych i społecznych skutków   

u�ywania �rodków psychoaktywnych, 

b) wspieranie realizacji programów edukacyjno-profilaktycznych z zakresu 

przeciwdziałania uzale�nieniom w �rodowisku dzieci, młodzie�y i osób dorosłych, 

c) przeciwdziałanie i zapobieganie zjawiskom patologicznym poprzez realizacj�

programów profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzie�y w okresie letnim; 

7)  dla obszaru pn. udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwi�kszania 

�wiadomo�ci prawnej społecze�stwa, �wiadczenie nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego: 

- prowadzenie punktu przeznaczonego na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 



        

�wiadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Miasta Ostroł�ki; 

8) dla obszaru turystyki i krajoznawstwa: 

a) promocja turystyki, 

b) organizacja imprez i wydarze� rekreacyjnych dla mieszka�ców miasta; 

9) dla obszaru działalno�ci na rzecz osób w wieku emerytalnym (powy�ej 60 roku 

�ycia):

a) organizacja zaj�� rekreacyjnych i sportowych, 

b) wykorzystanie intelektualnych zasobów twórczych osób starszych; 

10) dla obszaru ekologii i ochrony zwierz�t oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego:

a) edukacja ekologiczna w szkołach, 

b) promocja idei recyklingu, ograniczania produkcji odpadów, prawidłowego 

sortowania; 

11) działalno�� na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób 

zagro�onych wykluczeniem społecznym:  

- działalno�� Centrum Integracji Społecznej w Ostroł�ce.  

12) działalno�ci na rzecz równych praw kobiet i m��czyzn: 

a) organizacja wydarze� maj�cych na celu promowanie praw kobiet i/lub m��czyzn, 

b) organizacja warsztatów i spotka�. 

2. Zadania priorytetowe planowane do realizacji we współpracy z organizacjami pozarz�dowymi 

i innymi podmiotami prowadz�cymi działalno�� po�ytku publicznego w roku 2022 w wybranych 

sferach zada� publicznych opracowane zostały na podstawie dotychczasowych do�wiadcze�

współpracy wydziałów i miejskich jednostek organizacyjnych oraz propozycji zgłoszonych przez 

organizacje, uwzgl�dniaj�c sytuacj� finansow� Miasta. 

3. Realizacja zada� priorytetowych jest zale�na od bie��cej sytuacji finansowej Miasta. Lista zada�

wymienionych w poszczególnych obszarach priorytetowych mo�e zosta� poszerzona o dodatkowe, 

nieuj�te w Programie zadania z chwil� pojawienia si� uzasadnionych potrzeb oraz mo�liwo�ci ich 



sfinansowania. 

§ 7. 

Formy współpracy 

I Współpraca finansowa 

1. Podstawowym trybem zlecania realizacji zada� publicznych organizacjom pozarz�dowym jest 

otwarty konkurs ofert. 

2. Współpraca o charakterze finansowym mo�e odbywa� si� w formie: 

1) powierzania wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na sfinansowanie 

jego realizacji, 

2) wspierania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji, 

3) przekazania �rodków na podstawie innych przepisów. 

3. Realizacja zadania publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym mo�e zosta� zlecona 

organizacji pozarz�dowej na wniosek organizacji pozarz�dowej z pomini�ciem otwartego konkursu 

ofert, o ile wniosek ten spełnia ł�cznie nast�puj�ce warunki: 

1) wysoko�� dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty10000 

zł, 

2) zadanie publiczne ma by� realizowane w okresie nie dłu�szym ni� 90 dni, 

3) ł�czna kwota �rodków finansowych przekazanych tej samej organizacji pozarz�dowej, 

w trybie pozakonkursowym, w danym roku kalendarzowym, nie mo�e przekroczy� kwoty 

20000 zł. 

4. �rodki finansowe pochodz�ce z dotacji nie mog� by� wykorzystywane na: 

1) działalno�� gospodarcz�, 

2) działalno�� polityczn� i religijn�, 

3) finansowanie kosztów realizacji zadania poza okresem obowi�zywania umowy, 

w szczególno�ci na finansowanie zaległo�ci i zobowi�za�. 

II Współpraca pozafinansowa 

Współpraca pozafinansowa mo�e odbywa� si� w szczególno�ci w nast�puj�cych formach: 

1) wzajemnego informowania si� o planowanych kierunkach działalno�ci i współdziałania 



        

w celu zharmonizowania tych kierunków, 

2) prowadzenia kalendarza wydarze� dotycz�cych przedsi�wzi�� planowanych przez 

organizacje pozarz�dowe, które powinny spełnia� m.in. nast�puj�ce kryteria: 

a) wydarzenie powinno mie� charakter otwarty i by� dost�pne dla mieszka�ców Miasta 

Ostroł�ki, 

b) wydarzenie powinno odbywa� si� na terenie Miasta Ostroł�ki, 

c) wydarzenie powinno by� zwi�zane z działaniami Miasta Ostroł�ki, w tym 

z organizowanymi rocznicami, �wi�tami, obchodami Dni Ostroł�ki itp., wpisywa� si�

w plany, programy lub strategie realizowane przez samorz�d i/lub by� współorganizowane 

lub współfinansowane przez Miasto Ostroł�k�, 

d) organizator powinien poinformowa� wła�ciwe merytorycznie komórki organizacyjne 

Urz�du Miasta Ostroł�ki o planowanym wydarzeniu na minimum miesi�c przed 

planowan� dat� rozpocz�cia wydarzenia. 

3) współpracy w zespołach doradczych i opiniodawczych Miasta i organizacji pozarz�dowych, 

4) pomocy Miasta, w miar� posiadanych mo�liwo�ci, w uzyskaniu przez organizacje lokali 

wykorzystywanych do prowadzenia przez te organizacje działalno�ci statutowej, 

5) udzielania pomocy w pozyskiwaniu �rodków finansowych z innych �ródeł ni� bud�et Miasta, 

6) działania na rzecz instytucjonalnego wzmocnienia organizacji w formie organizowania 

szkole�, konferencji, konsultacji, doradztwa itp., 

7) udost�pniania, w miar� posiadanych mo�liwo�ci, organizacjom pomieszcze�, pokoi itp., 

b�d�cych w dyspozycji Urz�du, na organizacj� konferencji, szkole� i spotka�

okoliczno�ciowych, 

8) udzielania rekomendacji, patronatów. 

§ 8. 

Sposób realizacji programu 

1. Powierzenie lub udzielenie wsparcia w realizacji zadania publicznego nast�puje w trybie 

konkursu oraz w trybie pozakonkursowym okre�lonym w art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalno�ci po�ytku publicznego i o wolontariacie, chyba �e przepisy odr�bne przewiduj�

inny tryb zlecenia. 



2. Konkursy dotycz�ce zada� okre�lonych w programie ogłasza Prezydent Miasta Ostroł�ki. 

3. W zakresie współpracy finansowej i pozafinansowej program realizuj� Referat Kultury, Sportu  

i Turystyki, Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Biuro Prawne we współpracy  

z wła�ciwymi merytorycznie komórkami organizacyjnymi Urz�du Miasta Ostroł�ki. 

§9.

Wysoko�� �rodków planowanych na realizacj� programu współpracy 

1. Wysoko�� �rodków finansowych planowanych na realizacj� zada� publicznych przez organizacje 

pozarz�dowe okre�la Rada Miasta Ostroł�ki. 

2. Na realizacj� programu w roku 2022 planowana jest kwota około 2 895 217,00 zł, która 

rozdzielona zostanie na m.in: 

1) obszar kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 400 000,00 zł,

2) obszar wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 1 800 000,00 zł,

3) obszar pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji  

�yciowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób: 75 000,00 zł,

4) obszar działania na rzecz osób niepełnosprawnych: 90 000,00 zł,

5) obszar ochrony i promocji zdrowia: 55 000,00 zł,

6) obszar przeciwdziałania uzale�nieniom i patologiom społecznym – 120 000,00 zł,

7) obszar turystyki i krajoznawstwa: 20 000,00 zł,

8) obszar działalno�ci na rzecz organizacji pozarz�dowych: 10 000,00 zł,

9) obszar integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagro�onych wykluczeniem 

społecznym: 325 217,00 zł

oraz pozostałe obszary wymienione w § 6 według bie��cych potrzeb i posiadanych �rodków. 

§ 10. 

Sposób tworzenia programu oraz przebieg konsultacji

1. Program przygotował Referat Kultury, Sportu i Turystyki we współpracy z wła�ciwymi 

merytorycznie komórkami organizacyjnymi Urz�du Miasta Ostroł�ki. 

2. Projekt programu został skonsultowany z organizacjami pozarz�dowymi, w sposób okre�lony 

w uchwale Nr 594/LXXII/2010 Rady Miasta Ostroł�ki z dnia 30 wrze�nia 2010 r. w sprawie 



        

okre�lenia sposobu konsultacji z organizacjami pozarz�dowymi i podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust. 3 ustawy o działalno�ci po�ytku publicznego i wolontariacie, projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotycz�cych działalno�ci statutowej tych organizacji. 

3. Podczas procesu konsultacyjnego organizacje pozarz�dowe nie zgłosiły �adnych opinii do 

projektu. 

§ 11. 

Sposób oceny realizacji programu 

1. Bie��cym monitoringiem realizacji programu zajmuje si� Referat Kultury, Sportu 

i Turystyki oraz wła�ciwe merytorycznie komórki organizacyjne Urz�du Miasta Ostroł�ki. 

2. Monitoring polega na bie��cej kontroli realizacji opisanych zasad i trybów współpracy. 

3. Uzyskiwane w czasie realizacji programu informacje, uwagi, wnioski i propozycje dotycz�ce 

realizowanych projektów b�d� wykorzystywane do usprawnienia bie��cej współpracy Miasta z 

organizacjami pozarz�dowymi. 

4. Merytoryczne komórki Urz�du Miasta Ostroł�ki w trakcie wykonywania zada� przez organizacje 

pozarz�dowe sprawuj� kontrol� prawidłowo�ci wykonywania zada�, w tym wydatkowania 

przekazanych na realizacj� celu �rodków finansowych. 

5. Miasto Ostroł�ka, jako zleceniodawca zada� publicznych, ma prawo egzekwowa� od podmiotów, 

którym udzielono dotacji, wyja�nie� oraz zwrotu �rodków niewykorzystanych lub 

wykorzystanych niezgodnie z umow�. 

6. Prezydent Miasta Ostroł�ki przedło�y w ustawowym terminie, do dnia 31 maja nast�pnego roku, 

sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni, które zostanie opublikowane 

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

7. Sprawozdanie zawiera� b�dzie informacje na temat realizacji programu opartej 

w szczególno�ci o analiz� nast�puj�cych wska�ników: 

1) liczba organizacji pozarz�dowych, z którymi zawarto umowy na realizacj� zadania 

publicznego w danym obszarze działania, 

2) liczba otwartych konkursów, 

3) liczba zło�onych projektów, 



4) liczba umów zawartych na realizacj� zada� publicznych, 

5) liczba umów zerwanych lub uniewa�nionych, 

6) wysoko�� �rodków finansowych wydatkowanych z bud�etu Miasta na realizacj� tych 

zada�, 

7) przykładowe formy współpracy pozafinansowej Miasta z organizacjami pozarz�dowymi.  

§ 12. 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert 

w otwartych konkursach 

1. W celu opiniowania ofert składanych w otwartych konkursach, Prezydent Miasta Ostroł�ki 

powołuje komisj� konkursow�, zwan� dalej Komisj�. 

2. W skład Komisji wchodz� minimum trzy osoby: 

1) przedstawiciele prezydenta, 

2) osoby wskazane przez organizacje pozarz�dowe. 

3. Do zgłoszenia kandydata do komisji nale�y spełni� poni�sze warunki: 

1) w zgłoszeniu poda� imi� i nazwisko kandydata, dane kontaktowe kandydata oraz nazw�, 

adres, telefon i e-mail podmiotu zgłaszaj�cego kandydata, 

2) do zgłoszenia doł�czy� zgod� kandydata na przetwarzanie jego danych osobowych na 

potrzeby przeprowadzanego konkursu zgodnie z Rozporz�dzeniem Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w zwi�zku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporz�dzenie 

o ochronie danych) (Dz.U.UE.L.2018.127.2) oraz z ustaw� z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie 

danych osobowych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781), 

3) zgłoszenie musi zosta� podpisane przez osob� upowa�nion� do składania o�wiadcze� woli 

w imieniu zgłaszaj�cego podmiotu, 

4) zgłoszenie nale�y zło�y� osobi�cie lub za po�rednictwem poczty w Urz�dzie Miasta 

Ostroł�ki, pl. Bema 1, 07-400 Ostroł�ka, w terminie do 14 dni od dnia ogłoszenia konkursu, 



        

o zachowaniu terminu decyduje data wpływu do Urz�du Miasta Ostroł�ki, 

5) kandydat nie mo�e zosta� zgłoszony przez podmiot bior�cy udział w konkursie. 

4. Komisja konkursowa mo�e działa� bez osób wskazanych przez organizacje je�li: 

1) �adna organizacja nie wska�e osób do składu komisji konkursowej, 

2) wskazane osoby nie wezm� udziału w pracach komisji konkursowej, 

3) wszystkie powołane w skład komisji konkursowej osoby podlegaj� wył�czeniu z udziału 

w komisji, zgodnie z ust. 3 pkt 5. 

5. Komisja mo�e korzysta� z pomocy osób posiadaj�cych specjalistyczn� wiedz� potwierdzon�

stosownymi uprawnieniami lub wykształceniem kierunkowym w dziedzinie obejmuj�cej zakres 

zada� publicznych, których konkurs dotyczy. 

6. Komisja obraduje na posiedzeniach zamkni�tych. 

7. Komisja ocenia zło�one oferty w dwóch etapach: 

1) pierwszy etap oceny obejmuje działania zwi�zane z potwierdzeniem wymogów 

formalnych rozpatrywanych ofert zgodnie ze wska�nikami okre�lonymi w ogłoszeniu 

konkursowym. Oferty niespełniaj�ce wymaga� formalnych s� odrzucane bez prawa ich 

uzupełnienia; 

2) drugi etap oceny obejmuje działania zwi�zane z ocen� merytoryczn� ofert: po zapoznaniu 

si� z merytoryczn� tre�ci� oferty, ka�dy członek komisji konkursowej dokonuje 

indywidualnie oceny zgodnie z wska�nikami okre�lonymi w ogłoszeniu konkursowym 

wraz z przypisaniem im oceny punktowej. Ostateczna ocena merytoryczna jest �redni�

arytmetyczn� punktów przyznanych przez poszczególnych członków komisji. 

8. Ostatecznego wyboru ofert i przyznania dotacji dokonuje Prezydent Miasta Ostroł�ki po 

zapoznaniu si� z wnioskiem komisji konkursowej. Od decyzji Prezydenta Miasta Ostroł�ki 

o przyznaniu b�d� nie przyznaniu dotacji odwołanie nie przysługuje. 

9. Komisja rozwi�zuje si� z chwil� rozstrzygni�cia konkursu ofert. 

10. Wyniki otwartego konkursu ofert ogłasza si� niezwłocznie po wyborze ofert. 

11. Komisja pracuje bez dodatkowego wynagrodzenia. 

12. Z prac komisji sporz�dzany jest protokół. 


